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I september 1977 ledigförklarade Göteborgs universitet en ny professur i 

socialt arbete. Intresset för denna nya form av professur blev mycket 

stort inte bara i universitetskretsar utan också bland yrkesverksamma 

socionomer och socialarbetare, som också gärna ville ha ett ord med i 

laget inför de nya forsknings- och fortbildningsmöjligheter som här öpp- 

nade sig. 

De sökande inbjöds därför till en särskild studiedags- och seminarie- 
serie om socialt arbete och social forskning. Serien lades upp så att var 

och en av de sökande under en halv dag fick möta representanter från det 

sociala fältet, elever, lärare och handledare från Socialhögskolan. Efter en 
kort inledning över ett utvalt ämne utsattes de för en intensiv frågestund. 
Senare på dagen följde ett seminarium med lärare från Socialhögskolan



  

och inbjudna från olika universitetsinstitutioner. Denna offentliga ”test” 
av de sökande sträckte sig i tiden från december 1977 till maj 1978. 

Sex personer sökte professuren: Lars Bremberg, rektor vid Vallmo- 

torps behandlingshem, Bengt Börjeson, forskningsledare vid barnbyn 

Skå, Rita Liljeström, docent i sociologi vid Göteborgs universitet, Roger 

Lind, professor i social work i Louisville, USA, Harald Swedner, tf. profes- 

sor i sociologi vid Lunds universitet samt Karin Tengwald, universitets- 

lektor vid Socialhögskolan i Stockholm. 

Redaktionen för Socialmedicinsk Tidskrift har försökt att fånga upp de 

mycket kvalificerade synpunkter på forskningsproblemen kring det vida 

begreppet socialt arbete som de sökande otvivelaktigt representerar, och 

som kommit till uttryck vid de nämnda studiedagarna och seminarierna. 

Fyra av de sex sökande har välvilligt ställt sina manuskript och samman- 

fattande synpunkter till förfogande. Roger Linds manuskript har återgi- 

vits på engelska, vilket jag dock inte tror utgör några olägenheter för 
SMT:s läsare. Tyvärr har de två sökandena Rita Liljeström och Karin 

Tengwald inte haft möjlighet att medverka inom ramen för den tidsmar- 

ginal som gäller för detta nummers pressläggning. Vi hoppas dock att 

kunna komplettera vår sammanställning med deras synpunkter längre 

fram. 

De här publicerade bidragen ger ändå en mångsidig belysning av hur 

forskning i socialt arbete kan eller bör bedrivas. Bengt Börjeson ger klart 
uttryck för sin ideologiska hemvist och sina ambitioner och framhåller 

nödvändigheten av att bedriva forskning i socialt arbete som ett lagarbe- 

te. Harald Swedner ställer ftågan om forskaren skall vara ”åskådare”"' eller 
aktör” i sitt forskningsarbete och säger sig personligen ha blivit mer och 
mer övertygad om att forskaren bör spela en aktiv roll i ett förändringsar- 

bete. Lars Bremberg anser att forskning i socialt arbete bör skiljas från 

grundforskning och ges en bred förankring genom sammankoppling 

med dem som utövar socialt arbete och som utbildar socialarbetare. 

Roger Lind ger intressanta exempel på hur en objektiv utvärdering av 

sociala program försvåras av olika faktorer av bl a politisk och kommersi- 

ell natur och försöker också skissa ett forskningsprogram som i möjli- 

gaste mån eliminerar sådana faktorer. Tillsammans utgör materialet en 
god grund för vidare diskussioner kring den sociala forskningens villkor 

och utvecklingsmöjligheter. 

Arne Borg 
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